
اردوگاه آبی

ناکامی حسینی در کلین‌شیت

 سید حسین حسینی کاپیتان استقلال تا به 
اینجای لیگ بیست و چهارم موفق به کلین‌شیت 
نشده است. او فصل قبل با ثبت 18 کلین‌شیت 
دستکش طلا را به خود اختصاص داد اما به رغم 
اینکه در بازی روز جمعه مقابل ملوان بندرانزلی 
به دویستمین بازی خود با پیراهن استقلال 
رسید، هنوز در فصل جاری موفق نشده است 

که دروازه خود را بسته نگه دارد.
حسینی با شروع فصل جدید در هفته اول مقابل 
شمس‌آذر یک گل از قزوینی‌ها دریافت کرد و در 
دومین هفته هم ملوانی‌ها موفق شدند دوبار 
دروازه او را باز کنند تا کاپیتان استقلال در فصل 
جاری موفق به کلین‌شیت نشود. حالا باید دید 
در ادامه حسینی موفق می‌شود عملکرد موفق 
خود در لیگ بیست و سوم را به نمایش بگذارد 
یا همچنان استقلالی‌ها باید شاهد باز شدن 

دروازه او باشند.

 

جلالی در ترکیب اصلی مقابل 
استقلال خوزستان؟

ابوالفضل جلالی مدافع استقلال احتمالاً در بازی 
مقابل استقلال خوزستان در ترکیب اصلی حضور 
خواهد داشت. جلالی که حاضر نیست حضور در 
ترکیب تیم ملی را از دست بدهد، به رغم غیبت 
در دو بازی ابتدایی لیگ لیست و چهارم به‌خاطر 
مصدومیت، حالا به کادر فنی تیم ملی اعلام کرده 
است که آماده حضور در اردوهای تیم است و هیچ 
مشکلی ندارد. در حالی که جواد نکونام سرمربی 
آبی‌پوشان در نشست خبری بازی مقابل ملوان 
از شرایط این بازیکن ابراز نارضایتی کرده بود، 
حالا به نظر می‌رسد با توجه به رسانه‌ای شدن 
اعام آمادگی جلالی برای حضور در تیم ملی، 
این بازیکن در بازی مقابل استقلال‌خوزستان در 

ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت.
 
 

سکوت ادامه‌دار نکونام بعد از 
مصاحبه آتیلا و هاشمی‌نسب

 این روزها جواد نکونام سرمربی استقلالی‌ها 
موضع سکوت اختیار کرده است. در حالی 
که اخیراً آتیا حجازی و بعد از آن مهدی 
نکونام،  قبل  فصل  دستیار  هاشمی‌نسب 
اظهارات تندی علیه او داشته‌اند، نکونام تا این 
لحظه هیچ واکنشی به این اظهارات نشان نداده 
و سکوت را ترجیح داده است. همین چند روز 
پیش بود که آتیلا حجازی که قرار بود سرپرست 
استقلال شده و دست آخر هم مجوز او صادر 
نشد، طی صحبت‌هایی جواد نکونام را مورد 
خطاب قرار داد. این در حالی است که پشت بند 
حجازی هم مهدی هاشمی‌نسب که فصل قبل 
دستیار نکونام بود، بعد از عدم توافق با باشگاه 
برای فصل جدید اظهارات تندی علیه نکونام 
مطرح کرد اما سرمربی استقلال به طرز عجیبی 
مقابل این حرف‌ها سکوت کرده و هنوز معلوم 
نیست چرا دفاعیاتی از خود مطرح نکرده است.

 
 

 ادامه غیبت بلانکو مقابل 
استقلال خوزستان

 ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو این روزها به معادله 
چند مجهولی برای استقلالی‌ها تبدیل شده است. در 
حالی که علی خطیر در زمان مدیریت خود تصمیم 
به تعویض قرارداد این بازیکن و افزایش آن گرفت، 
مدیران جدید استقلال به دلیل پربودن سقف 
بودجه استقلال نمی‌توانند قرارداد این بازیکن را ثبت 
کنند که حالا همین موضوع باعث شده است به 
رغم گذشت دو هفته از لیگ لیست‌وچهارم، بلانکو 
در ترکیب استقلال غایب باشد. بلانکو که بازی 
اول مقابل شمس آذر قزوین و بازی دوم استقلال 
مقابل ملوان بندرانزلی را از دست داده است، طبق 
شنیده‌ها به دیدار استقلال خوزستان هم نمی‌رسد و 
احتمالاً سومین بازی لیگ را هم به دلیل عدم ثبت 
قراردادش از دست می‌دهد. حالا باید دید مسئولان 
استقلال در نهایت چه فکری به حال این موضوع 
می‌کنند و آیا می‌توانند گره کور قرارداد بلانکو را با 

دست باز کنند یا نه.
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وقتی اخلاق در شبکه نمایش خانگی رنگ می‌بازد

آقای عزیزی؛ به کجا چنین شتابان!
خ بیانی به یک رفتار زشت واکنش تند شاهر

خداداد باید احترام بزرگتر را حفظ کند
اظهارات اخیر خداداد عزیزی علیه 
برخی پیشکسوتان استقلال در یک 
برنامه نمایش خانگی انتقادهای 
ریز و درشتی را به دنبال داشته 

. ست ا
 اما قبل از اینکه بخواهیم درباره 
ت  ا ظهار ا ین  ا منفی  بازخورد 
است  لازم  کنیم،  موضع‌گیری 
خداداد عزیزی را به یاد روزهایی 
بیندازیم که گزینه سرمربیگری 
استقلال بود. حوالی سال 92 بود 
که خداداد وارد جرگه مربیان 
شده بود و استقلال در آستانه 
قطع همکاری با امیر  قلعه‌نویی 
قرار داشت. در آن زمان مدیران 
با  مذاکراتی  استقلال  باشگاه 
خداداد داشتند و این چهره تا 

آستانه سرمربیگری استقلال پیش 
رفته بود که به دلایلی این موضوع 
منتفی شد. خداداد نه فقط در 
آن برهه بلکه در زمانی که به 
عنوان بازیکن در فوتبال ایفای 
نقش می‌کرد، به دفعات تا آستانه 
حضور در استقلال پیش رفت که 
خود نیز در مصاحبه‌های سال‌های 
گذشته به این موضوع اشاره کرده‌ 
است. حال اینکه چرا خداداد با 
وجود اینکه بارها تا آستانه حضور 
دراستقلال پیش رفته بود، اینچنین 
علیه پیشکسوتان استقلال صحبت 
می‌کند و رفتاری در مقابل آنها 
انجام می‌دهد که زیبنده یک 
ورزشکار حرفه‌ای نیست، سؤالی 
است که پاسخ شفاف این چهره 

را می‌طلبد. به هرحال امیدوارم 
خداداد دیگر با برخی رفتارها باعث 

تکدر خاطر استقلالی‌ها نشود.

ت  پیشکسو  ، نی بیا خ  هر شا
استقلال بابت اظهاراتی که اخیراً 
خداداد در یک برنامه نمایش 

خانگی به زبان آورده، انتقاد کرده 
. ست ا

د  ا د ا خد «  : می‌گوید خ  شاهر  
عزیزی را خیلی دوست داشتم 
ولی حرف‌هایی که در آن برنامه 
اینترنتی زد، دل من و بسیاری از 
هواداران استقلال را به درد آورد.
 آقای خداداد! پیشکسوت استقلال 
و بقیه تیم‌ها حرمت دارند. احترام 
به بزرگتر و  مسخره نکردن افراد 

یک امر واجب است.
 آقای عزیزی! اگر مشکلی با امیر 
قلعه‌نویی داشتی یا داری، بهتر 
است همانطور که هنگام حضورت 
در کادرفنی تیم ملی امیر تماس 
گرفت و دعوتت کرد، شما هم  
تلفن را برمی‌داشتی، به قلعه‌نویی 

زنگ می‌زدی و مشکلت را می‌گفتی 
نه اینکه با چنین ادبیاتی در فضای 
رسانه‌ای کشور در مورد این بنده 

خدا صحبت کنی.
 امیر  قلعه‌نویی جدا از اینکه 
و  ن  ا یر ا ل  تبا فو ت  پیشکسو
استقلال است، در حال حاضر 
سرمربی تیم ملی کشورمان هم 
محسوب می‌شود و حرمتش باید 

شود. حفظ 
 آقای خداداد عزیزی! خودت 
می‌دانی که من دوستت داشتم 
و به عنوان یک برادر بزرگتر 
می‌گویم حرمت پیشکسوتان باید 

شود. حفظ 
 انتقام گرفتن به نظر من بدترین 

کار ممکن است.«

ید  جد فع  ا مد ن  ییا ضا ر مین  ا ر
استقلالی‌ها لیگ بیست و چهارم را 
درخشان شروع کرده است. در حالی 
که رضاییان فصل قبل با پیراهن 
سپاهان موفق شده بود به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ انتخاب شود، بعد 
از پیوستن به جمع شاگردان نکونام، 

فصل جدید را هم با پیراهن استقلال 
طوفانی شروع کرد و تا به اینجای کار 
موفق به ثبت 2 گل و 1 پاس گل شده 
است، که به نظر می‌رسد او این فصل 
هم یکی از آماده‌ترین بازیکنان لیگ 
است. در حالی که استقلال روز جمعه 
به تساوی مقابل ملوان رضایت داد، 

رضاییان با انتشار پستی اینستاگرامی 
خطاب به هواداران استقلال نوشت: 
»هواداران عزیز و بزرگ استقلال یادمان 
باشد ما همیشه در کنار هم موفقیم 
حمایت،  فقط  همیشه  مثل  پس 
حمایت، حمایت و انرژی مثبت، همه 
اینجا با جان و دل دارند تلاش می‌کنند 

و چیزی که من دارم می‌بینم اینکه همه 
چیز حرفه‌ای و درست است و شک 
ندارم همه در کنار هم یکدل و یکصدا از 
موفقیت استقلال بزرگ جشن خواهیم 
گرفت. حمایت از تمام بازیکنان و 
کادرفنی محترم با جان و دل، همیشه 

همه چی دلی‌اش قشنگه.«

 باشگاه 
استقلال 

قصد دارد 
در صورت 

قرار گرفتن 
نام بازیکن 
ازبکستانی 

پرسپولیس 
در فهرست 

بازیکنان زیر 
25 سال از 

سازمان لیگ 
و فرشید 
طاهری 

رئیس 
کمیته نقل 
و انتقالات 

سازمان لیگ 
به کمیته 
انضباطی 

شکایت کند

آبی‌ها علیه سازمان لیگ به کمیته انضباطی شکایت می‌کنند

جنجال بر سر  اورونوف

پس از آنکه رئیس کمیته نقل و 
انتقالات سازمان لیگ در پاسخ 
به این سوال که آیا اوستون 
ارونوف که سال گذشته در لیست 
بزرگسال پرسپولیس قرار داشته 
می‌تواند امسال در لیست زیر ۲۵ 
سال این تیم قرار بگیرد، گفت: 
بله او می‌تواند به لیست زیر ۲۵ 
سال برود، چون از قبل قرارداد 
داشته و بازیکن قدیم خودشان 
بوده، طبق قانون مشکلی ندارد.
جنجال بزرگی در محافل فوتبالی 
به راه افتاد تا جایی که حالا 
شنیده می شود باشگاه استقلال 
قصد دارد در صورت قرار گرفتن 
نام بازیکن ازبکستانی پرسپولیس 
 25 زیر  بازیکنان  فهرست  در 
سال از سازمان لیگ و فرشید 
و  نقل  کمیته  رئیس  طاهری 
انتقالات سازمان لیگ به کمیته 
انضباطی شکایت کند چون برابر 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها و 
سقف بودجه باشگاه که پیش از 
شروع مسابقات از سوی کارگروه 
ناظر بر قراردادها به باشگاه ها 
ابلاغ شد چنین اتفاقی ممکن 
نبوده و اگر چنین اتفاقی رخ داده 
برابر قانون تخلف بزرگی صورت 
گرفته که مقصر آن سازمان لیگ و 
کمیته نقل و انتقالات این سازمان 

بوده است.
در فصل دوم دستورالعمل حاکم 
بر قراردادها، در ماده 36 بند دوم 
آمده است رده زیر بیست و پنج 
سال - 2 نفر مشروط به این که 
این بازیکنان قبا در فهرست 
زیر 23 سال همان باشگاه حضور 
داشته و مدت قرارداد آنها از فصل 

پیش ادامه داشته باشد. 
از آنجا که اورونوف فصل گذشته، 
ل  سا سه  و  بیست  یکن  ز با
محسوب نمی‌شده و دوازده روز 
بعد از بیست و سه سالگی به 
پرسپولیس ملحق شده نامش 
در فهرست بزرگسالان پرسپولیس 
ثبت شده به همین دلیل برابر 
قانون این بازیکن نمی تواند از 
شرایط قید شده در بند دوم ماده 
36 استفاده کند و می بایست نام 
او همانند فصل گذشته در ردیف 
بازیکنان بزرگسال پرسپولیس 
ثبت شود، و چنانچه به ادعای 
فرشید طاهری نام این بازیکن در 
فهرست زیر بیست و پنج سال 
پرسپولیس لحاظ شده باشد، 
تخلفی بزرگی در سازمان لیگ 
و کمیته نقل و انتقالات رخ داده 
که این تخلف خاف آئین نامه 
و دستورالعمل حاکم بر مسابقات 
بوده و باید در ارکان قضایی مورد 

بررسی قرار گیرد.
منابع خبری نزدیک به باشگاه 
استقلال به خبرنگار ایران ورزشی 
می گویند، پس از طرح موضوع از 

سوی رئیس کمیته نقل و انتقالات 
و مطابقت این اظهارات با آنچه 
ج در دستورالعمل  درقوانین مندر
حاکم بر مسابقات آمده کاشف 
به عمل آمد اگر چنین اتفاقی 
رخ داده باشد یک تخلف بزرگ 

از سوی مجری مسابقات است از 
این رو باشگاه استقلال از طریق 
معاونت حقوقی خود این ماجرا 
را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری 
خواهد کرد تا مانع از شکل گیری 
تخلف بزرگ در این خصوص شود.

شنیده می شود اگر صبح امروز 
استعلام استقلال در خصوص 
اورونوف تأیید شود و مشخص 
شود سازمان لیگ نام این بازیکن 
را در فهرست زیر بیست و پنج 
سال باشگاه پرسپولیس به ثبت 

رسانده باشد، باشگاه استقلال 
به صورت رسمی از سازمان لیگ 
و فرشید طاهری رئیس کمیته 
نقل و انتقالات به کمیته انضباطی 
شکایت خواهد کرد تا یک چالش 
بزرگ در فوتبال ایران شکل گیرد.

رضاییان: حمایت کنید وانرژی مثبت بدهید

سینا حسینی
خبرنگار

طی 180 دقیقه‌ای که از لیگ برتر گذشته 
استقلال یک برد و یک تساوی به دست 
آورده که کسب 4 امتیاز از 2 بازی به طور 
نسبی ایده‌آل است اما پرواضح است 
که استقلال هنوز موفق نشده نمایش 
اطمینان‌بخشی از خود به اجرا بگذارد و 
اگر در ادامه لیگ موفق به از بین بردن 
برخی کاستی‌های تاکتیکی نشود، از دیگر 

مدعیان فاصله خواهد گرفت.
 البته استقلال به واسطه برخورداری از 
بازیکنان کافی ظرفیت‌های لازم را برای 
درخشش در لیگ بیست و چهارم دارد 
اما به شرط آنکه در فرصت باقیمانده، 

اشکالات تاکتیکی را کاهش دهد.
***

تاکتیکی  وضعیت  بهبود  راستای  در 
استقلال لازم است بدانیم که این تیم در 
۲ بازی ابتدایی لیگ برتر عملکرد مطلوبی 

در خط دفاع نداشته است.
 آبی‌ها که لیگ را با وجود پذیرفتن یک 
گل با برتری 2 بر یک مقابل شمس‌آذر 
آغاز کردند در هفته دوم مقابل تیم فوتبال 
ملوان عملکرد مطلوبی از خود به نمایش 

. شتند ا نگذ

 استقلالی‌ها در بازی با ملوان ۲ بار از 
حریف گل خوردند تا مشخص شود این 
تیم از لحاظ سازماندهی دفاعی در وضعیت 
مطلوبی نسبت به فصل قبل قرار ندارد.

فصل پیش استقلال شرایط بهتری از 
لحاظ دفاعی داشت، اما اکنون فقط با 
گذشت ۲ هفته از لیگ برتر میانگین بیش 
از یک ‌گل‌خورده را به نام خود ثبت کرده که 

این آمار قدری نگران‌کننده است.
ادامه این روند برای استقلال نتایج 
مطلوبی به همراه نخواهد داشت و هر 
اندازه که تیم در فاز هجومی مطلوب کار 
کند نیز با داشتن یک خط دفاع پراشتباه 

ره به جایی نخواهد برد.
پذیرش 3 گل در 2 بازی، استقلال را در 
بخش دفاعی به تیمی متزلزل تبدیل 
خواهد کرد و آبی‌ها باید در بخش دفاعی 

خود تجدیدنظر کنند.
گفته می‌شود شاید جواد نکونام بعد از 
گذشت 3 هفته از لیگ بیست و چهارم 
چنانچه اوضاع را پرچالش احساس کند، 
بار دیگر همچون فصل پیش به سمت 
بازی با 3 دفاع حرکت کند تا شاید 
اشکالاتی که در خط دفاعش وجود دارد، 
از بین رفته و تیم قدری در بخش دفاعی 

سر و سامان بگیرد.
البته عملکرد هجومی استقلال نیز چندان 
مطلوب نبوده و بجز گلی که آرمان رمضانی 

در جریان بازی اول مقابل شمس‌آذر 
به ثمر رساند، در بازی دوم نیز هر دو 
گل استقلال از روی نقطه پنالتی به ثمر 

رسید که این موضوع 
نشان‌دهنده 

ت  لا شکا ا
استقلال در 
هجومی  فاز 

. ست ا
درواقع 3 گل از 4 گلی 

که استقلال در لیگ بیست‌وچهارم 
خلق کرده از روی نقطه پنالتی بوده 

و فقط یک گل در جریان بازی به ثمر 
رسیده که این خود نشانه‌هایی از 
کم‌رمق بودن آبی‌ها در فاز هجومی 

. ست ا
به هرحال استقلال شاید بعد از هفته 
سوم که فرصتی برای احیای خود دارد، 
بتواند عملکردش را بهبود بخشد و هم 
از لحاظ دفاعی و هم از لحاظ هجومی 

وضعیت بهتری را تجربه کند.
اما لازمه دستیابی به یک تیم هماهنگ 

فقط تغییر تاکتیک نیست و باید به 
این مهم نیز پی برد که بازیکنان اکنون 
به لحاظ آمادگی جسمانی و روحی در 
چه وضعیتی قرار دارند و آیا می‌توانند 
خواسته‌های سرمربی را در میدان بازی 

پیاده کنند یا خیر؟!

استقلال 2 بازی، 3 گل خورده

متزلزل در دفاع، کم‌رمق در حمله
برش

با اشاره به حواشی فصل پیش

تقابل سرمربی و مدیر  ممنوع 
جواد نکونام بعد از بازی با ملوان اظهاراتی علیه فرشید 
سمیعی به زبان آورد که چندان با واقعیت‌های بازی همخوانی 
نداشت. اینکه سرمربی استقلال تنها دو هفته بعد از شروع 
لیگ بیست‌وچهارم از واژه لفت دادن علیه فرشید سمیعی 
استفاده می‌کند، بیانگر ازهم‌گسیختگی افکار آقای سرمربی 
است وگرنه هیچ دلیلی نداشت سرمربی استقلال با چنین 
ادبیاتی به سمت مدیریت حمله کند درحالی که همگان مهر 

تأیید زده‌اند بر عملکرد این باشگاه در نقل و انتقالات.
 مدیران استقلال پیش از شروع فصل بازیکنان قابل توجهی 
را به خدمت گرفتند و حال اینکه برخی بازیکنان مجوز 
حضور در ترکیب را ندارند، مسأله‌ای است که برای مدیران 
استقلال نیز چالش ایجاد کرده و مربوط به قوانین سازمان 
لیگ است و ارتباط آنچنانی به مدیریت ندارد. برخی بازیکنان 
جذب شده نیز که قابلیت بازی ندارند و یا آنها که از قبل در 
ترکیب بوده‌اند و به دلایلی قادر به همراهی این تیم نیستند، 
ج از عهده مدیریت محسوب می‌شود و سرمربی  مسأله‌ای خار
استقلال به جای آنکه با این استراتژی، میانه خود با مدیران 
را شکراب کند، باید رویه آرام‌سازی تیمش را پیش بگیرد تا 

خ ندهد. اتفاقات فصل پیش ر
 فصل قبل نیز نکونام چالش‌های بسیاری با مدیران داشت 
و در نهایت لطمه بسیاری دید. او باید در فصل جاری از تکرار 
استراتژی نامناسب فصل قبل خودداری کند تا نه خودش و 
نه بازیکنانش از لحاظ روحی و روانی دچار ازهم‌گسستگی 
نشوند. آنچه اهمیت دارد، این است که سرمربی استقلال 
باید از سرشاخ شدن با بالادستی‌های خودش عمیقاً دوری 

کرده و آرامش خود را حفظ کند.

حمیدرضا عرب
خبرنگار


